
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Донская средняя общеобразовательная школа

30.01.2024

ПРИКАЗ

х.Г у ндоровский №26

«О создании и функционировании в 2024 году в МБОУ Донской СОШ 
Центра образования естественно-научной и технической 
направленности «Точка роста»

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области №1270 от 27.12.2023 года «Об утверждении 
перечня общеобразовательных организаций, комплекса мер, типового 
Положения и показателей центров «Точка роста» на2024 год», на основании 
Распоряжения Правительства Ростовской области от 03.12.2020 № 223 «О 
некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в 
Ростовской области, центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», в целях создания и 
функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Донской СОШ Центр образования естественно
научной и технической направленности «Точка роста».
2. Назначить руководителем Центра «Точка роста» в МБОУ Донской СОШ 
заместителя директора по УВР Бурда Татьяну Викторовну;
3. Утвердить:
3.1. Дату открытия Центра образования естественно-научной и технической 
направленности «Точка роста» - 01.09.2024 года;
3.2. Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 
технической направленности «Точка роста» согласно приложению № 1;
3.3. Комплекс мер ("дорожную карту") по созданию и функционированию в 
МБОУ Донской СОШ Центра образования естественно-научной и 
технической направленности «Точка роста» согласно приложению № 2;
3.4. Медиаплан по созданию и функционированию в МБОУ Донской СОШ 
Центра образования естественно-научной и технической направленности «Точка 
роста» согласно приложению № 3;



4.1. обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по 
созданию и функционированию Центра образования естественно
научной и технической направленности «Точка роста» в МБОУ Донской СОШ в 
2024 году;
4.2. на базе Центра «Точка роста» обеспечить реализацию образовательных 
программ естественно-научной и техничекой направленности, разработанных в 
соответствии с требованиями законодательства в сфере образования:
4.3. образовательную деятельность на базе Центра «Точка роста» осуществлять 
по образовательным программам общего и дополнительного образования;
4.4. на базе Центра «Точка роста» обеспечить освоение обучающимися учебных 
предметов «Физика», «Химия», «Биология» с использованием приобретаемого 
оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания;
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

приказо
Бурда Т.В


